
 

 
 

Zápis z mimořádného zasedání Rady Justiční akademie ze dne 26. 4. 2018 
konané per rollam 

 
 
 
Vyjádření Rady podle prezenční listiny 
 
Program: Projednání návrhu ministra spravedlnosti JUDr. R. Pelikána na jmenování 

Mgr. Ludmily Havelové, dosud pověřené funkcí ředitelky Justiční akademie,  
do funkce ředitelky Justiční akademie. 

 
 
 
 
Dne 25. dubna 2018 bylo předsedovi Rady prof. JUDr. J. Švestkovi, DrSc. tlumočeno ná-
městkem ministra spravedlnosti Mgr. M. Fraňkem, že ministr spravedlnosti JUDr. R. Pelikán 
hodlá jmenovat Mgr. L. Havelovou, doposud pověřenou funkcí ředitelky Justiční akademie, 
ředitelkou Justiční akademie s tím, aby tato možnost byla podle s § 130 odst. 3 zákona č. 
6/2002 Sb. o soudech a soudcích a čl. 7 odst. 1 Statutu Justiční akademie, projednána Ra-
dou. 
 
Tento záměr ministra spravedlnosti byl písemně potvrzen ředitelkou Odboru justice Minister-
stva spravedlnosti ČR JUDr. Dagmar Průchovou. 
 
Protože řádné zasedání Rady Justiční akademie je plánováno až na měsíc červen a protože 
její mimořádné svolání by bylo vzhledem k pracovnímu vytížení jejích členů nejisté, byla žá-
dost ministra spravedlnosti na jmenování Mgr. L. Havelové projednána per rollam s tímto 
usnesením: 
 
S ohledem na dosavadní výborné poznatky a zkušenosti s dosavadní činností a aktivitou 
Mgr. L. Havelové Rada vyjadřuje jednomyslně souhlas s jejím jmenováním do funkce ředitel-
ky Justiční akademie. 
 
 
Rada zároveň v dopise Č.j. 12/2018-RED-HLV/2 ze dne 3. 5. 2018 upozornila ministra spra-
vedlnosti na to, že jí dosud nebyla zaslána odpověď na její dopis Č.j. 5/2017-RED-HLV/4 ze 
dne 11. října 2017, ve kterém je obsažen dotaz, bude-li vyhlášeno výběrové řízení a pokud 
nebude, tak z jakého důvodu. 
 
 

 
 
 
 
Zápis zpracovala: Renata Korábová 
 
 
 
Schválil: prof. JUDr. J. Švestka, DrSc. 


